九州大学学術情報リポジトリ
Kyushu University Institutional Repository

第41回九州地区大学一般教育研究協議会議事録

https://doi.org/10.15017/20357

出版情報：九州地区大学一般教育研究協議会議事録. 41, 1993-06-30. 九州地区大学一般教育研究会
バージョン：
権利関係：

5．第41回九州地区大学

　　　　　一般教育研究協議会出席者名簿

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当高間 部会名

九　　州　　大　　学 教　養　部　長 押　川　元　重 数　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 鳥　　　　　　洪 生　　物　　学 自然科学

教　　　　　　授 菅　　　　豊　彦 哲　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 西　村　　　　久 物　　理　　学 自然科学

教　　　　　　授 野　口　健　司 英　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 津　村　正　樹 ド　イ　ツ　語 外　国　語

講　　　　　　師 熊　谷　秋　三 体　　　　　　育 保健体育

助　　　　　　手 高　柳　茂　美 体　　　　　　育 保健体育

助　　教　　授 小　山　紘　三 図　　　　　　学 自然科学

九　州　産　業　大　学 教　　　　　　授 西　岡　範　明 フ　ラ　ソ　ス語 外　国　語

教　　　　　　授 前　田　　　　圓 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 井手口　　　敬 地　　理　　学 人文・社会

講　　　　　　師 安　永　信　二 西　　洋　　史 人文・社会

講　　　　　　師 牟　田　正　憲 数　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 柳　原　弘　毅 数　　　　　学 自然科学

助　　　教　　　授 中　野　賢　治 体　　　　　　育 保健体育

西　南　学　院　大　学 教　　　　　　授 松　村　敬　治 化　　　　　学 自然科学

福　　岡　　大　　学 教　務　部　長 宮　本　徳　夫 マイクロ波工学 自然科学

教　　　　　　授 片　多　　　　順 社　　会　　学 人文・社会

教　　　　　　授 岩　隈　　　　敏 哲　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 片　岡　　　直 労　　働　　法 人文・社会

教　　　　　　授 馬　本　誠　也 英　　　　　　語 外　国　語

教　　　　　　授 大　谷　善　博 体育講義体育実技 保健体育

教　　　　　　授 西　嶋　有　厚 西　　洋　　史 人文・社会

教　　　　　　授 石　橋　　　澄 地　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 永　田　元　義 英　　　　　語 外　国　語

一　116　一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会名

福　　岡　　大　　学 教　　　　　　授 甲　斐　勝　二 中　　国　　語 外　国　語

助　　教　　授 岩　本　英　明 体育講義体育実技 保健体育

講　　　　　　師 中　西　裕　二 社　　会　　学 人文・社会

中　村　学　園　大　学教　　　　　　授 桜　井　　　　至 英　　　　　　語 外　国　語

講　　　　　　師 新ケ江　登美夫 情　報　処　理 自然科学

築紫女学園大学・短期大学 教　　　　　　授 州　邉　武　芳 英語　・英米
ｶ　学　購　読 外　国　語

助　　教　　授 小　山　一　行 仏教日本思想史 人文・社会

教　　　　　　授 野　口　英　子 社会学児童福祉 人文・社会

助　　　教　　授 大久保　　　　哲 法学臼本国憲法 人文・社会

助　　教　　授 間　瀬　玲　子 フランス語・文学 外　国　語

助　　　教　　授 中　川　正　法 仏　教・仏　教
焉@話　文　学 人文・社会

福岡女学院大学・短期大学 一般教育主任 斉　藤　鰯　毅 キリスト教学 人文・社会

助　　　　　　手 中　島　久　代 英　　　　　　語 外　国　語

福　岡　歯　科　大　学 教　　　　　　授 阿　部　興　紀 化　　　　　　学 自然科学

講　　　　　　師 真　田　正　幸 生　　物　　学 自然科学

講　　　　　　師 大　西　健　三 ド　イ　ツ　語 外　国　語

講　　　　　　師 井　田　高　之 経　　済　　学 人文・社会

助　　　　　　手 町　田　弘　幸 保　健　体　育 保健体育

久　　留　　米　　大　　学 助　　教　　授 満　園　良　一 体　育　理　論 保健体育

九　州　工　業　大　学 教　　　　　　授 鈴　木　賢　二 物　　　　　　理 自然科学

助　　教　　授 中　山　善　樹 哲　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 伊　藤　武　久 英　　　　　　語 外　国　語

九　州　歯　科　大　学 教　　　　　　授 江　頭　　　　威 生　　物　　学 自然科学

助　　教　　授 平　川　　　　要 ド　イ　ツ　語 外　国　語

北　　九　　州　　大　　学 助　　教　　授 高　畑　順　子 民　　　　　　法 人文・社会

九　州　国　際　大　学 教　　　　　　授 小　澤　正　明 臼　本　文　学 人文・社会

教　　　　　　授 倉　崎　　　　繁 社会思想史 人文・社会

助　　教　　授 赤　間　英　夫 体育理論体育実技 保健体育

西南女学院短期大学 助　　教　　授 池　田　耕　三 化　　　　　　学 自然科学

一一一@l17　一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会名

西南女学院短期大学 助　　　教　　授 柳　澤　伸　一 歴　　史　　学 人文・社会

助　　教　　授 井ノロ　美佐子 情報処理学 自然科学

福　岡　県　立　大　学 教　　　　　　授 安　部　博　純
日本近現代史・　政　治　学

人文・社会

佐賀女子短期大学 教　　　　　　授 福　田　秀　夫 生　　物　　学 自然科学

助　　　教　　　授 毛　利　春　元 西　洋　哲　学 人文・社会

助　　教　　授 永　江　末・雄 数　　　　　学 自然科学

助　　　教　　授 石　緕　康　隆 保　健　体　育 保健体育

長　　　崎　　　大　　　学 教　　　　　　授 生　野　正　剛 法　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 姫　野　順　一 経　　済　　学 人文・社会

助　　教　　授 吉　田　雅　章 倫　　理　　学 人文・社会

講　　　　　　師 森　　　修　二 心　　理　　学 人文・社会

教　　　　　　授 管　原　正　志 保　健　体　育 保健体育

長　崎　県　立　大　学 教　　　　　　授 平　岡　昭　利 地　　　　　　理 人文・社会

助　　　教　　　授 竹田津　　　　進 英　　　　　　語 外　国　語

活水女子短期大学 講　　　　　　師 道　向　　　　良 保　健　体　育 保健体育

長崎総合科学大学 教　　　　　　授 広・木　克　行 教育学関係 人文・社会

教　　　　　　授 吉　田　兼　基 物　　　　　理 自然科学

助　　　教　　授 小　川　保　博 ド　イ　ツ　語 外　国　語

長　崎　短　期　大　学 助　　教　　授 八　木　和　人 化　　　　　学 自然科学

長崎ウェスレヤソ短期大学 一般教育主任 川　原　栄　一 哲　　　　　学 人文・社会

熊　　本　　大　　学 教　　　　　　授 森　　　　光　昭 ド　イ　ツ　語 外　国　語

教　　　　　　授 北　川　浩　治 哲　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 石　田　昭　夫 生　　物　　学 自然科学

助　　教　　授 則　元　志　郎 保　健　体　育 保健体育

助　　教　　授 尾　道　三　一 物　　理　　学 自然科学

熊　本　工　業　大　学 教　　　　　　授 山　下　太　利 物　　理　　学 自然科学

教　　　　　　授 迫　　　　徹　朗 文　　　　　　学 人文・社会

熊　本　商　科　大　学 教　　　　　　授 渡　辺　　　晧 生　　物　　学 自然科学

教　　　　　　授 市　来　　　　努 教　　育　　学 人文・社会

．一一@118　一一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会愚
慮　本　商　科　大　学 教　　　　　　授 荒　尾　章　三 保　健　体　育 保健体育

教　　　　　　授 永　末　嘉　孝 中　　国　　語 外　国　語

熊　本　女　子　大　学 教　　　　　　授 平　戸　喜　文 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 永　尾　孝　雄 日　本国憲法 人文・社会

教　　　　　　授 梅　林　誠　爾 哲学論理学 人文・社会

面　　分　　大　　学 一般教育主事 神　戸　輝　夫 歴　　史　　学 人文・社会

教　育　学　部 阿久根　　　　求 教育心理学 人文・社会

助　　教　　授 大　杉　　　　至 社　　会　　学 人文・社会

講　　　　　　師 城　戸　照　子 歴　　史　　学 人文・社会

講　　　　　　師 田　中　康　彦 数　　　　　学 自然科学

助　　教　　授 森　川　登美江 中　　国　　語 外　国　語

助　　教　　授 前　田　　　寛 保　健　体　育 保健体育

臼　本　文　理　大　学 一般教育主事 尾　渡　達　雄 倫　　理　　学 人文・社会

講　　　　　　師 白　土　康　代 フ　ラ　ソ　ス語 外　国　語

助　　教　　授 郡　　　　弘　文 保　健　体　育 保健体育

別　　府　　大　　学 教　　　　　　授 佐　藤　瑠　威 哲　　　　　　学 人文・社会

大分県立芸術文化短期大学 助　　教　　授 染　矢　正　一 英　　　　　　語 外　国　語

講　　　　　　師 洲　　　　雅　明 体　　　　　育 保健体育

宮　　崎　　大　　学 教　　　　　　授 芋　生　紘　志 生　　物　　学 自然科学

助　　教　　授 伊　藤　武　樹
学校保健、バスケ
bト、保健体育 保健体育

鹿　児　　島　大　　学 教　養　部　長 田　川　　日出夫 生　　物　　学 自然科学

教　　　　　　授 小　谷　裕　幸 ド　イ　ツ　語 外　国　語

鹿児島経済大学 教　　　　　　授 末　広　芳　郎 保　健　体　育 保健体育

講　　　　　　師 鱒　渕　祐　一 英　　　　　　語 外　国　語

教　　　　　　授 江　上　芳　郎 教　　育　　学 人文・社会

助　　教　　授 中　嶋　眞　澄 数　　　　　学 自然科学

鹿児島県立短期大学 教　　　　　　授 細　谷　章　夫 哲学倫理学 人文・社会

鹿児島短期大学 教　　　　　　授 長　沼　庄　司 憲　　　　　　法 人文・社会

講　　　　　　師 小　林　可奈子 国　語　概　説 人文・社会

一　119　一一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会名
琉　　　球　　　大　　学 助　　　教　　　授 前　門　　　　晃 地　　理　　学 人文・社会

短期大学部長 比　嘉　良　充 哲学・倫理学 人文・社会

長崎県立女子短期大学 助　　教　　授 徳　永　正　紀 英　　　　　　語 外　国　語

福　岡　工　業　大　学 教　　　　　　授 田　中　一　生 教　職　科　目 人文・社会

西　B　本工業大学 教　　　　　　授 菅　　　　隆　明 法学　・政治 人文・社会

助　　教　　授 梅　田　三次郎 体　　　　　　育 保健体育

第　一　工　業　大　学 教　　　　　　授 古　郷　俊　彦 数　　　　　学 自然科学

福岡女子短期大学 教　　　　　　授 宮　本　一　宏 臼本近代文学 人文・社会

教　　　　　　授 釜　瀬　九州男 物　理　学　史 自然科学

教　　　　　　授 木　下　正　義 英　　　　　　語 外　国　語

鹿児島女子大学 講　　　　　　師 千　葉　昭　彦 人　文　地　理 人文・社会

南　　九　　州　　大　　学 講　　　　　　師 松　田　　　　孝 英　　　　　　語 外　国　二

宮二女子短期大学 教務課長助教授 矢　口　裕　康 児　童　文　学 人文・社会

産　業　医　科　大　学 教　　　　　　授 西　尾　　　　右 ド　イ　ツ　語 外　国　語

助　　教　　授 増　井　武　士 心　　理　　学 人文・社会

教　　　　　　授 牧　　　　　　孝 物　　理　　学 自然科学

純二女子短期大学 教　　　　　　授 新　谷　愛　子 生　　物　　学 自然科学

精華女子短期大学 一一 ﾊ教育主任 川　上　房　子 法　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 大　石　正　人 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 廣　瀬　正　敏 経済学英語 人文・社会

講　　　　　　師 宇　部　　　　一 保　健　体　育 保健体育

九州女子大学・短期大学 教　　　　　　授 堀　　　　忠　孝 法　　　　　　学 人文・社会

佐　　賀　　大　　学 教　　　　　　授 山　本　千　洋 哲　　　　　　学 人文・社会

教　　　　　　授 東　城　國　裕 倫　　理　　学 人文・社会

教　　　　　　授 池　田　行　伸 心　　理　　学 人文・社会

教　　　　　　授 前　間　良　爾 歴　　史　　学 人文・社会

教　　　　　　授 灘　本　芳　昭 歴　　史　　学 人文・社会

教　　　　　　授 宮　島　敬　一 歴　　史　　学 人文・社会

教　　　　　　授 田　中　道　雄 文　　　　　　学 人文・社会

一　120　一一一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会名

佐　　賀　　大　　学 助　　教　　授 相　澤　照　明 美　　　　　　術 人文・社会

教　　　　　　授 眞　鍋　　　毅 法　　　　　　学 人文・社会

助　　教　　授 王　　　瑛　延 社　　会　　学 人文・社会

助　　教　　授 畑　山　敏　夫 政　　治　　学 人文・社会

教　　　　　　授 鈴　木　　　亮 経　　済　　学 人文・社会

助　　教　　授 五十嵐　　　勉 地　　理　　学 人文・社会

助　　教　　授 武　田　雄　一 数　　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 神　崎　正　則 数　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 田　中　達　治 数　　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 島　内　正　昭 物　　理　　学 自然科学

教　　　　　　授 豊　島　耕　一 物　　理　　学 自然科学

助　　教　　授 遠　藤　　　　隆 物　　理　　学 自然科学

教　養　部　長 野　田　道　宏 化　　　　　　学 自然科学

助　　教　　授 中　島　謙　一 化　　　　　　学 自然科学

助　　　教　　授 上　田　敏　久 化　　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 久　保　浩　洋 生　　物　　学 自然科学

教　　　　　　授 東　　　和　敬 生　　物　　学 自然科学

教　　　　　　授 半　田　　　駿 地　　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 横　手　　　　孝 図　　　　　　学 自然科学

教　　　　　　授 鈴　木　　　　亮 科　　学　　史 自然科学

教　　　　　　授 小　池　政　雄 英　　　　　　語 外　国　語

教　　　　　　授 上　利　政　彦 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 長　瀬　慶　来 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 山　中　利　夫 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 杉　瞬　信　吾 英　　　　　　語 外　国　語

助　　教　　授 熊　本　千　明 英　　　　　語 外　国　語

講　　　　　　師 鈴　木　　　　繁 英　　　　　　語 外　国　語

講　　　　　　師 名　本　達　也 英　　　　　　語 外　国　語

外国人教師 G．K，Jember 英　　　　　　語 外　国　語

一　121　一

大　　学　　名 職　　　名 氏　　　名 担当科目 部会二

佐　　賀　　大　　学 教　　　　　　授 高　田　　　淑 ド　イ　ツ　語 外　国　語

助　　教　　授 正　岡　三　一 ド　イ　ツ　語 外　国　語

助　　教　　授 吉　中　幸　平 ド　イ　ツ　語 外　国　語

助　　教　　授 加　藤　丈　雄 ド　イ　ツ　語 外　国　語

助　　　教　　　授 古　賀　　　　豊 フ　ラ　ソ　ス語 外　国　語

助　　教　　授 相　野　　　毅 フ　ラ　ソ　ス語 外　国　語

助　　教　　授 古　川　末　喜 中　　国　　語 外　国　語

教　　　　　　授 冨　山　　　　清 保　健　体　育 保健体育

助　　　教　　授 久　永　義　裕 保　健　体　育 保健体育

助　　教　　授 江　暗　利　昭 保　健　体　育 保健体育

助　　教　　授 北　嶋　久　雄 保　健　体　育 保健体育

助　　　教　　授 塚　本　明　廣 日本語日本事情

一　122　一